
 

 

 

LAMPIRAN 1  

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2004  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

BKSL Sentul City Tbk. 2.18 1.06 0.34 0.51 0.05 0.09 (0.62) (0.71) 

BMSR Bintang Mitra Semestaraya Tbk 0.32 0.18 0.14 0.17 0.01 0.21 (4.97) (5.18) 

CTRA Ciputra Development Tbk 0.75 0.63 0.01 0.83 0.12 0.21 (2.49) 5.06 

CTRS Ciputra Surya Tbk 1.29 1.70 0.35 0.54 0.09 0.42 6.68 10.3 

DART Duta Anggada Realty Tbk 0.14 0.52 1.77 (2.29) 0.16 0.80 3.63 15.79 

DILD Dharmala Intiland Tbk 1.06 1 1 6.14 0.12 0.05 0.67 1.26 

DUTI Duta Pertiwi Tbk 0.88 1.23 0.55 1.23 0.34 0.08 0.89 1.77 

ELTY Bakrieland Development Tbk 1.67 3.02 0.30 0.43 0.06 5.29 3.26 6.04 

FMII Fortune Mate Indonesia Tbk 4.55 5.53 0.15 0.18 1.61 (0.12) (8.46) (18.67) 

GMTD 
Gowa Makassar Tourism 

Development Tbk 
0.18 1.23 0.72 2.63 0.24 0.10 2.79 8.64 

JIHD 
Jakarta International Hotels & 

Development Tbk 
0.93 0.58 0.77 3.33 0.04 (0.47) (0.79) (3.73) 

JRPT Jaya Real Property Tbk 1.30 0.15 0.46 0.85 0.14 0.18 6.68 11.98 

JSPT 
Jakarta Setiabudi Internasional 

Tbk 

0.86 2.01 0.49 0.97 0.19 0.07 
(2.06) (5.65) 

KARK 
Dayaindo Resources 

International Tbk 
1.78 2.69 0.31 0.44 0.34 0.03 0.83 121 

KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 1.10 1.81 0.42 0.72 0.17 0.73 (2.11) (3.93) 

KPIG Kridaperdana Indahgraha Tbk 13 12.65 0.05 0.05 0.02 0.46 2.08 3.91 

 



 

 

 

LAMPIRAN 1 (LANJUTAN) 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2004  

 

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

LAMI Lamicitra Nusantara Tbk 1.90 1.26 0.42 0.72 0.21 0.02 1.45 5.34 

LPCK Lippo Cikarang Tbk 0.68 1.15 0.60 1.50 0.15 0.07 1.01 3 

LPKR Lippo Karawaci Tbk 0.88 0.60 0.8 3.95 0.30 0.30 3.15 8.24 

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 0.21 0.81 1.23 (5.38) 0.07 2.68 0.57 0.59 

MDLN Modernland Realty Ltd Tbk 0.19 0.78 1.06 (17.04) 0.07 1.42 0.13 0.23 

OMRE Indonesia Prima Property Tbk 0.19 1.3 0.77 3.36 0.14 0.36 (5.12) (18.17) 

PJAA Pembangunan Jaya Ancol Tbk 0.95 13.57 0.32 0.53 0.07 0.03 9.93 14.97 

PWON Pakuwon Jati Tbk 0.11 0.70 0.13 3.36 0.16 0.92 (0.27) (0.94) 

RODA Roda Panggon Harapan Tbk 2.95 8.39 0.05 0.05 0.04 (0.41) 9.83 13.24 

SMDM Suryamas Dutamakmur Tbk 0.06 0.86 1.16 5.36 0.02 0.19 (9.45) (24.23) 

SMRA Summarecon Agung Tbk 0.76 1.35 0.63 1.68 0.34 0.25 2.59 6 

 

  



 

 

 

LAMPIRAN 2  

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2005  

 

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

BKSL Sentul City Tbk. 1.93 2.08 0.34 0.51 0.04 (1.06) 0.1 0.11 

BMSR 
Bintang Mitra Semestaraya 

Tbk 

0.21 9.51 0.10 0.13 0.01 (0.70) 
(4.97) (5.18) 

CTRA Ciputra Development Tbk 0.77 0.71 0.89 (19.63) 0.15 (0.3) 1.59 2.93 

CTRS Ciputra Surya Tbk 1.04 1.40 0.45 0.82 0.09 0.44 2.52 3.92 

DART Duta Anggada Realty Tbk 0.15 0.49 1.83 (2.21) 0.18 (0.31) 0.94 4.54 

DILD Dharmala Intiland Tbk 0.67 0.98 1.02 (41.86) 0.16 (0.15) 1.19 2.22 

DUTI Duta Pertiwi Tbk 0.61 1.35 0.56 1.58 0.19 0.07 4.79 8.55 

ELTY 
Bakrieland Development 

Tbk 

1.20 1.33 0.53 1.19 0.14 0.21 
1.14 2.85 

FMII 
Fortune Mate Indonesia 

Tbk 

4 22.86 0.043 0 0.41 (1.42) 
(2.93) (3.72) 

GMTD 
Gowa Makassar Tourism 

Development Tbk 
0.17 1.23 0.73 2.73 0.19 0.13 4.41 12.9 

JIHD 
Jakarta International Hotels 

& Development Tbk 
1.39 0.65 0.59 1.70 0.05 2.37 6.13 21.14 

JRPT Jaya Real Property Tbk 1.47 1.72 0.40 0.72 0.17 0.17 7.41 14.19 

JSPT 
Jakarta Setiabudi 

Internasional Tbk 
1.12 2.2 0.45 1.03 0.18 (0.08) (1.46) 7.5 

 



 

 

 

LAMPIRAN 2 (LANJUTAN) 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2005  

(DALAM PERSENTASE) 

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

KARK 
Dayaindo Resources 

International Tbk 
1.68 2.67 0.34 0.51 0.37 0.03 1.92 2.48 

KIJA 
Kawasan Industri Jababeka 

Tbk 

1.99 2.90 0.26 0.35 0.04 0.11 
0.51 1.02 

KPIG Kridaperdana Indahgraha Tbk 15.7 14.32 0.04 0.05 0 10.19 6.12 7 

LAMI Lamicitra Nusantara Tbk 2.43 0.97 0.5 1 0.20 0.02 9.34 6.75 

LPCK Lippo Cikarang Tbk 0.95 0.94 0.61 1.56 0.17 0.15 1.66 5.15 

LPKR Lippo Karawaci Tbk 0.60 1.06 0.69 2.67 0.30 0.18 3.2 7.94 

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 2.73 16.76 0.06 6.33 0.08 3.96 4.85 12.73 

MDLN Modernland Realty Ltd Tbk 0.16 0.76 1.10 (10.83) 0.06 (0.63) 0.8 0.23 

OMRE Indonesia Prima Property Tbk 0.18 1.46 0.68 2.21 0.37 0.10 11.25 27.81 

PJAA Pembangunan Jaya Ancol Tbk 1.93 3.65 0.27 0.37 0.70 20.38 8.98 14.2 

PWON Pakuwon Jati Tbk 0.16 0.73 1.27 (4.71) 0.18 0.40 4.21 12.74 

RODA Roda Panggon Harapan Tbk 1.79 6.24 0.07 0.08 0.02 (0.66) 0.03 0.03 

SMDM Suryamas Dutamakmur Tbk 0.05 0.90 1.11 (7.51) 0.03 (2.32) 0.12 0.23 

SMRA Summarecon Agung Tbk 0.67 1.54 0.56 1.28 0.43 0.23 3.75 9.74 

 

  



 

 

 

LAMPIRAN 3  

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2006  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

BKSL Sentul City Tbk. 3.28 2.22 0.31 0.44 0.05 (4.79) 1.36 1.59 

BMSR 
Bintang Mitra Semestaraya 

Tbk 
1.30 10.71 0.09 0.11 0.01 (1.13) (7.72) (14.59) 

CTRA Ciputra Development Tbk 2.67 0.59 0.85 (46.55) 0.20 0.08 15.24 5.26 

CTRS Ciputra Surya Tbk 1.70 0.69 0.49 0.97 0.13 0.50 3.34 5.64 

DART Duta Anggada Realty Tbk 0.53 1.07 0.80 4.05 0.25 0.55 1.05 3.64 

DILD Dharmala Intiland Tbk 0.66 0.97 1.03 (25.67) 0.18 0.07 7.62 9.79 

DUTI Duta Pertiwi Tbk 0.66 1.37 0.56 1.65 0.19 0.07 5.65 9.72 

ELTY 
Bakrieland Development 

Tbk 
2.10 1.07 0.49 1 0.13 0.29 1.04 2.23 

FMII 
Fortune Mate Indonesia 

Tbk 
0.07 2.72 0.36 0.56 0 0 (1.53) (2.24) 

GMTD 
Gowa Makassar Tourism 

Development Tbk 
0.70 0.70 0.72 2.54 0.19 0.13 7.68 21.5 

JIHD 
Jakarta International Hotels 

& Development Tbk 
1.39 1.29 0.46 1.03 0.10 (0.46) 6.13 21.14 

JRPT Jaya Real Property Tbk 1.47 2.31 0.28 0.42 0.24 0.20 8.04 17.39 

JSPT 
Jakarta Setiabudi 

Internasional Tbk 
0.78 2.03 0.49 1.20 0.21 (0.22) 4.32 9.52 

KARK 
Dayaindo Resources 

International Tbk 
1.74 2.51 0.32 0.48 0.22 0.01 2.73 3.52 



 

 

 

 

LAMPIRAN 3 (LANJUTAN) 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2006  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

KIJA 
Kawasan Industri Jababeka 

Tbk 

2.85 3.83 0.19 0.24 0.29 0.24 
1.86 3.72 

KPIG Kridaperdana Indahgraha Tbk 13.1 14.58 0.47 0.04 0 0 7.8 8.35 

LAMI Lamicitra Nusantara Tbk 1.87 0.71 0.56 1.31 0.15 0.03 3.15 9.26 

LPCK Lippo Cikarang Tbk 1.07 0.74 0.60 1.50 0.13 0.03 3.91 11.58 

LPKR Lippo Karawaci Tbk 1.25 1.03 0.52 1.21 0.32 0.18 3.25 6.81 

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 2.92 22.23 0.04 4.71 0.06 0.12 0.17 0.19 

MDLN Modernland Realty Ltd Tbk 0.69 1.64 0.51 1.06 0.31 0.05 2 3.47 

OMRE Indonesia Prima Property Tbk 0.19 1.41 0.71 2.53 0.21 (0.14) 13.82 26.04 

PJAA Pembangunan Jaya Ancol Tbk 1.63 3.47 0.29 0.40 0.68 20.15 9.03 13.56 

PWON Pakuwon Jati Tbk 1.04 1.05 0.95 20 0.21 1.80 6.95 19.14 

RODA Roda Panggon Harapan Tbk 2 9.48 0.04 0.05 0.06 (0.34) (0.72) (0.72) 

SMDM Suryamas Dutamakmur Tbk 0.07 1.2 0.83 6.60 0.04 (0.17) (0.09) (0.14) 

SMRA Summarecon Agung Tbk 0.94 1.37 0.55 1.23 0.43 0.19 3.8 10.91 

 



 

 

 

LAMPIRAN 4 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2007  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

BKSL Sentul City Tbk. 3.88 0.36 0.18 0.21 0.03 0.15 2.58 2.97 

BMSR 
Bintang Mitra Semestaraya 

Tbk 
0.89 9.74 0.1 0.12 0 (11.4) (2.92) (5.24) 

CTRA Ciputra Development Tbk 2.84 2.08 0.25 0.46 0.23 0.48 4.29 6.46 

CTRS Ciputra Surya Tbk 2.24 0.84 0.39 0.64 0.17 0.56 5.65 10.23 

DART Duta Anggada Realty Tbk 0.44 1.21 0.73 2.77 0.30 0.28 1.49 2.72 

DILD Dharmala Intiland Tbk 0.78 1 0.99 10.31 0.13 0.31 2.59 3.68 

DUTI Duta Pertiwi Tbk 0.76 1.31 0.54 1.48 0.24 0.07 6.72 9.78 

ELTY 
Bakrieland Development 

Tbk 
1.80 1.03 0.43 0.79 0.16 0.17 0.08 0.13 

FMII Fortune Mate Indonesia Tbk 0.74 1.32 0.36 0.53 0.15 0.17 (0.78) (1.1) 

GMTD 
Gowa Makassar Tourism 

Development Tbk 
0.71 0.72 0.69 2.33 0.22 0.13 10.08 28.3 

JIHD 
Jakarta International Hotels 

& Development Tbk 
0.81 1.43 0.53 1.87 0.04 (0.3) 1.6 2.11 

JRPT Jaya Real Property Tbk 1.26 1.85 0.34 0.55 0.24 0.21 8.49 18.24 

JSPT 
Jakarta Setiabudi 

Internasional Tbk 
0.85 1.26 0.79 1.31 0.39 (5.42) 6.97 12.38 

KARK 
Dayaindo Resources 

International Tbk 
1.81 2.87 0.30 0.44 0.10 (3.85) 2.06 2.45 

 



 

 

 

LAMPIRAN 4 (LANJUTAN) 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2007  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 2.96 4.99 0.15 0.18 0.23 0.09 5.83 9.31 

KPIG Kridaperdana Indahgraha Tbk 5.33 3.74 0.14 0.16 0.09 0.21 2.73 2.94 

LAMI Lamicitra Nusantara Tbk 1.50 0.37 0.67 2.01 0.09 0.02 9.26 19.32 

LPCK Lippo Cikarang Tbk 3.54 0.71 0.61 1.60 0.10 0.03 12.62 31.37 

LPKR Lippo Karawaci Tbk 1.35 0.92 0.61 1.76 0.22 0.17 3.18 6.16 

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 3.48 44.13 0.02 0.02 0.07 0.30 0.23 0.27 

MDLN Modernland Realty Ltd Tbk 0.62 15.23 0.58 1.36 0.05 (3.29) 3.82 7.76 

OMRE Indonesia Prima Property Tbk 0.11 1.52 0.66 1.96 0.23 0.13 12.31 18.09 

PJAA Pembangunan Jaya Ancol Tbk 2.55 4.10 0.24 0.32 0.73 18.21 9.32 13.73 

PWON Pakuwon Jati Tbk 0.51 1.52 0.66 1.93 0.14 0.56 6.59 15.95 

RODA Roda Panggon Harapan Tbk 2.81 15.51 0.03 0.03 0.12 0.03 0.56 0.88 

SMDM Suryamas Dutamakmur Tbk 0.07 1.23 0.79 4.84 0.07 0.33 1.41 1.69 

SMRA Summarecon Agung Tbk 0.86 1.38 0.55 1.25 0.44 0.17 4.8 15.69 

 

  



 

 

 

LAMPIRAN 5 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2009  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

BKSL Sentul City Tbk. 5.56 4.19 0.14 0.16 0.03 (0.20) 0.39 0.59 

BMSR 
Bintang Mitra Semestaraya 

Tbk 
4.14 24.05 0.04 0.04 0.04 (1.38) (0.15) (0.18) 

CTRA Ciputra Development Tbk 3.32 4.15 0.19 0.38 0.16 0.16 2.64 (222.27) 

CTRS Ciputra Surya Tbk 1.79 2.15 0.29 0.44 0.14 0.49 4 5.8 

DART Duta Anggada Realty Tbk 0.25 1.16 0.77 3.35 0.13 0.27 13 16.75 

DILD Dharmala Intiland Tbk 1.17 1.57 0.46 0.86 0.14 0.05 0.66 (40.59) 

DUTI Duta Pertiwi Tbk 1.12 1.80 0.41 0.81 0.24 0.04 2.69 6 

ELTY 
Bakrieland Development 

Tbk 
2.49 1.92 0.38 0.70 0.13 0.26 29.5 42.26 

FMII Fortune Mate Indonesia Tbk 0.37 2.34 0.40 0.89 0.14 (0.61) (19.92) (23.51) 

GMTD 
Gowa Makassar Tourism 

Development Tbk 
0.76 0.79 0.68 2.09 0.21 0.13 2.4 8.72 

JIHD 
Jakarta International Hotels 

& Development Tbk 
0.74 1.02 0.68 3.16 0.18 (0.04) (1.78) (7.72) 

JRPT Jaya Real Property Tbk 1.11 1.52 0.42 0.75 0.29 0.23 2.55 4.72 

JSPT 
Jakarta Setiabudi 

Internasional Tbk 
0.90 1.87 0.53 1.46 0.34 (5.98) 1.27 2.5 

KARK 
Dayaindo Resources 

International Tbk 
1.85 2.85 0.31 0.46 0.72 1 0.98 141 

 



 

 

 

LAMPIRAN 5 (LANJUTAN) 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2009  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 0.50 1.77 0.46 0.86 0.16 (0.14) 12.38 21.28 

KPIG Kridaperdana Indahgraha Tbk 3.38 2.30 0.38 0.72 0.49 0.04 0.12 86 

LAMI Lamicitra Nusantara Tbk 1.29 0.53 0.71 2.62 0.18 0.08 0.49 0.84 

LPCK Lippo Cikarang Tbk 2.13 0.61 0.66 1.96 0.20 0.05 1.06 2.64 

LPKR Lippo Karawaci Tbk 1.45 0.93 0.58 1.54 0.22 0.15 8.94 44.26 

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 1.86 20.79 0.04 0.05 0.08 0.07 18.42 80.72 

MDLN Modernland Realty Ltd Tbk 0.78 1.99 0.43 0.77 0.13 0.01 10.68 171.31 

OMRE Indonesia Prima Property Tbk 0.11 1.41 0.71 2.51 0.25 (0.21) 0.052 0.22 

PJAA Pembangunan Jaya Ancol Tbk 3.17 2.96 0.34 0.51 0.64 15.48 0.53 14.39 

PWON Pakuwon Jati Tbk 0.91 1.44 0.69 2.46 0.13 (2.09) 15.14 (46.5) 

RODA Roda Panggon Harapan Tbk 0.75 3.78 0.26 0.35 0.35 0.28 (1.72) (1.81) 

SMDM Suryamas Dutamakmur Tbk 0.07 0.78 0.33 6.60 0.04 0.12 0.44 (2.85) 

SMRA Summarecon Agung Tbk 1.12 1.45 0.57 1.31 0.35 0.07 8.41 22.54 

 

  



 

 

 

LAMPIRAN 6 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2010  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

BKSL Sentul City Tbk. 2.73 3.26 0.17 0.22 0.06 0.01 (3.92) (5.93) 

BMSR 
Bintang Mitra Semestaraya 

Tbk 
4.14 0.24 0.04 0.04 0.04 (1.38) (0.59) (0.71) 

CTRA Ciputra Development Tbk 3.03 4.07 0.09 0.34 0.16 0.10 (4.42) (97.77) 

CTRS Ciputra Surya Tbk 1.89 2.05 0.29 0.46 0.07 0.35 3.96 7.22 

DART Duta Anggada Realty Tbk 0.29 1.09 0.82 3.83 0.10 0.10 (5.69) (6.87) 

DILD Dharmala Intiland Tbk 1.33 1.55 0.45 0.83 0.18 0.07 (2.36) (97.17) 

DUTI Duta Pertiwi Tbk 1.31 2.18 0.34 0.62 0.23 0.21 1.27 3.56 

ELTY 
Bakrieland Development 

Tbk 
1.57 1.71 0.5 1.25 0.09 0.13 2.99 6.75 

FMII Fortune Mate Indonesia Tbk 2.43 12.72 0.07 0.09 0.06 (0.53) (58.82) (58.84) 

GMTD 
Gowa Makassar Tourism 

Development Tbk 
0.83 0.87 0.66 1.92 0.21 0.21 2.43 9.1 

JIHD 
Jakarta International Hotels 

& Development Tbk 
1.02 13.99 0.51 1.75 0.41 0.15 10.79 31.22 

JRPT Jaya Real Property Tbk 1.12 1.51 0.45 0.87 0.26 0.29 3 5.35 

JSPT 
Jakarta Setiabudi 

Internasional Tbk 
0.85 2.13 0.47 1.15 0.37 0.08 (1.46) (3.29) 

KARK 
Dayaindo Resources 

International Tbk 
1.05 2.19 0.45 0.96 0.61 0.02 0.98 1.49 

 



 

 

 

LAMPIRAN 6 (LANJUTAN) 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2010  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 0.40 1.69 0.5 0.99 0.12 0.04 0.47 0.64 

KPIG Kridaperdana Indahgraha Tbk 9.67 7.97 0.13 0.14 0.03 2.3 2.37 2.48 

LAMI Lamicitra Nusantara Tbk 1.27 0.57 0.67 2.20 0.22 0.09 0.45 0.91 

LPCK Lippo Cikarang Tbk 1.76 0.59 0.68 2.11 0.21 0.08 2.56 6.57 

LPKR Lippo Karawaci Tbk 1.40 1.43 0.56 1.40 0.21 0.15 5.27 20.27 

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 1.45 1.07 0.62 1.62 1.22 0.04 30.7 32.65 

MDLN Modernland Realty Ltd Tbk 0.80 2.14 0.41 0.70 0.17 0.01 (3.62) (35.63) 

OMRE Indonesia Prima Property Tbk 0.17 1.68 0.6 1.47 0.27 0.41 3.87 12.57 

PJAA Pembangunan Jaya Ancol Tbk 1.97 4.20 0.24 0.37 0.59 0.15 14.32 19.69 

PWON Pakuwon Jati Tbk 0.95 1.56 0.64 1.94 0.20 0.21 5.63 20.89 

RODA Roda Panggon Harapan Tbk 9.46 8.03 0.12 0.14 0.02 0.01 (1.32) (1.43) 

SMDM Suryamas Dutamakmur Tbk 0.35 3.85 0.26 0.52 0.06 0.02 (0.07) (0.52) 

SMRA Summarecon Agung Tbk 0.89 1.37 0.61 1.59 0.27 0.14 9.94 22.69 

 

  



 

 

 

LAMPIRAN 7  

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2011  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

BKSL Sentul City Tbk. 3.63 5.20 0.14 0.17 0.09 0.15 (0.24) (0.36) 

BMSR 
Bintang Mitra Semestaraya 

Tbk 
1.04 2.10 0.47 0.89 1.74 (0.04) (0.8) (0.96) 

CTRA Ciputra Development Tbk 2.46 3.4 0.23 0.43 0.18 0.15 (1.49) 82.17 

CTRS Ciputra Surya Tbk 1.58 1.78 0.35 0.60 0.09 0.38 (6.38) 12.74 

DART Duta Anggada Realty Tbk 0.33 1.18 0.71 2.47 0.14 0.08 (14.08) (71.19) 

DILD Dharmala Intiland Tbk 3.51 3.51 0.21 0.27 0.18 0.42 (1.77) (43.98) 

DUTI Duta Pertiwi Tbk 1.41 2.42 0.32 0.55 0.21 0.27 1.32 3.86 

ELTY 
Bakrieland Development 

Tbk 
2.56 2.35 0.39 0.82 0.08 0.13 3.62 7.33 

FMII Fortune Mate Indonesia Tbk 0.70 4.63 0.20 0.29 0.03 (0.48) (3.09) (4.83) 

GMTD 
Gowa Makassar Tourism 

Development Tbk 
0.95 0.93 0.64 1.80 0.33 0.23 (2.48) 8.8 

JIHD 
Jakarta International Hotels 

& Development Tbk 
1.02 1.4 0.51 0.79 0.41 0.15 (4.45) (9.98) 

JRPT Jaya Real Property Tbk 1.16 1.46 0.51 1.10 0.23 0.34 4.64 6.82 

JSPT 
Jakarta Setiabudi 

Internasional Tbk 
0.98 2.4 0.41 0.91 0.42 0.10 (4.71) (11.53) 

KARK 
Dayaindo Resources 

International Tbk 
8.00 5.49 0.17 0.22 0.49 0.06 0.26 0.4 

 



 

 

 

LAMPIRAN 7 (LANJUTAN) 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2011  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 0.40 1.70 0.50 1 0.18 0.10 6.77 8.38 

KPIG Kridaperdana Indahgraha Tbk 9.14 15.08 6.63 0.07 0.03 2.29 2.54 2.65 

LAMI Lamicitra Nusantara Tbk 1.33 0.66 0.62 1.83 0.21 0.15 0.45 1.04 

LPCK Lippo Cikarang Tbk 1.51 0.57 0.66 1.96 0.24 0.16 0.33 0.84 

LPKR Lippo Karawaci Tbk 1.75 1.14 0.49 1.03 0.19 0.17 5.75 13.33 

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 1.03 9.18 0.11 0.12 0.09 0.02 0.77 0.81 

MDLN Modernland Realty Ltd Tbk 0.73 1.97 0.45 0.83 0.13 0.54 1.68 (3.48) 

OMRE Indonesia Prima Property Tbk 0.45 2.13 0.47 0.88 0.50 0.28 (3.16) (11.28) 

PJAA Pembangunan Jaya Ancol Tbk 2 3.17 0.31 0.47 0.59 15.38 13.74 19.27 

PWON Pakuwon Jati Tbk 1.05 1.66 0.60 1.66 0.31 0.22 (37.95) (796.98) 

RODA Roda Panggon Harapan Tbk 7.34 11.51 0.84 0.01 0 (1.13) (1.98) (2.09) 

SMDM Suryamas Dutamakmur Tbk 0.64 6.84 0.15 0.24 0.08 (0.01) (3.06) 24.23 

SMRA Summarecon Agung Tbk 0.99 1.21 0.65 1.86 0.28 0.14 8.11 18.06 

 

  



 

 

 

LAMPIRAN 8  

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2012  

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

BKSL Sentul City Tbk. 4.53 5.99 0.13 0.15 0.09 0.30 0.53 0.65 

BMSR 
Bintang Mitra Semestaraya 

Tbk 
1.36 2.23 0.44 0.80 2.44 (0.01) (1.4) (1.7) 

CTRA Ciputra Development Tbk 1.56 2.28 0.34 0.51 0.19 0.23 (11.1) (20.11) 

CTRS Ciputra Surya Tbk 1.34 1.47 0.45 0.81 0.11 0.50 9.4 15.58 

DART Duta Anggada Realty Tbk 0.47 1.90 0.45 0.83 0.10 0.15 8.14 (30.68) 

DILD Dharmala Intiland Tbk 1.71 2.17 0.33 0.50 0.16 0.16 4.2 (43.37) 

DUTI Duta Pertiwi Tbk 0.95 3.19 0.31 0.46 0.22 0.31 1.61 4.42 

ELTY 
Bakrieland Development 

Tbk 
1.36 2.33 0.38 0.62 0.11 0.01 2.82 5.13 

FMII Fortune Mate Indonesia Tbk 0.54 3.11 0.31 0.41 0.07 (0.11) 3.09 (14.83) 

GMTD 
Gowa Makassar Tourism 

Development Tbk 
0.92 1 0.64 1.81 0.39 0.26 2.75 9.15 

JIHD 
Jakarta International Hotels 

& Development Tbk 
2.39 2.88 0.24 0.32 0.22 0.07 (1.22) (4.31) 

JRPT Jaya Real Property Tbk 1.07 1.41 0.85 1.15 0.22 0.39 5 8.01 

JSPT 
Jakarta Setiabudi 

Internasional Tbk 
1.55 2.28 0.44 0.78 0.37 0.19 (2.12) (3.54) 

KARK 
Dayaindo Resources 

International Tbk 
0.18 6.78 0.14 0.17 0.32 0.06 (0.4) (0.57) 

 



 

 

 

LAMPIRAN 8 (LANJUTAN) 

ANALISIS LAPORAN KEUANGAN REAL ESTATE DAN PROPERTY TAHUN 2012  

(DALAM PERSENTASE) 

 

Kode Nama Perusahaan CR QR DAR DER TATO PM ROA ROE 

KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 0.40 2.41 0.37 0.60 0.21 0.28 1.94 2.28 

KPIG Kridaperdana Indahgraha Tbk 4.30 1.39 0.07 0.08 0.04 0.66 1.87 2.18 

LAMI Lamicitra Nusantara Tbk 1.76 0.84 0.52 1.09 0.27 0.34 0.19 0.59 

LPCK Lippo Cikarang Tbk 1.23 0.56 0.6 1.49 0.44 0.29 0.02 0.73 

LPKR Lippo Karawaci Tbk 1.68 1.17 0.48 0.94 0.23 0.14 3.83 10.96 

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 1.04 8.10 0.12 0.14 0.11 0.02 2 2.03 

MDLN Modernland Realty Ltd Tbk 0.78 1.59 0.51 1.03 0.21 0.18 (0.17) 0.4 

OMRE Indonesia Prima Property Tbk 0.54 3.12 0.32 0.47 0.48 0.25 3.04 9.08 

PJAA Pembangunan Jaya Ancol Tbk 1.36 3.1 0.32 0.47 0.54 17.36 13.23 17.45 

PWON Pakuwon Jati Tbk 1.42 1.70 0.59 1.42 0.26 0.26 8.04 (23.53) 

RODA Roda Panggon Harapan Tbk 3.33 1.65 0.36 0.57 0.08 0.07 0.33 0.34 

SMDM Suryamas Dutamakmur Tbk 0.87 6.15 0.16 0.19 0.11 0.13 2.19 (13.31) 

SMRA Summarecon Agung Tbk 0.89 0.95 0.69 2.27 0.29 0.16 7.67 17.23 

 

 



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

BKSL 2.18 1.93 3.28 3.88          2.82 5.56 2.73 3.63 4.53               4.11 

BMSR 0.32 0.21 1.3 0.89          0.68 4.14 4.14 1.04 1.36               2.67 

CTRA 0.75 0.77 2.67 2.84          1.76 3.32 3.03 2.46 1.56               2.59 

CTRS 1.29 1.04 1.7 2.24          1.57 1.79 1.89 1.58 1.34               1.65 

DART 0.14 0.15 0.53 0.44          0.32 0.25 0.29 0.33 0.47               0.34 

DILD 1.06 0.67 0.66 0.78          0.79 1.17 1.33 3.51 1.71               1.93 

DUTI 0.88 0.61 0.66 0.76          0.73 1.12 1.31 1.41 0.95               1.20 

ELTY 1.67 1.2 2.1 1.8          1.69 2.49 1.57 2.56 1.36               2.00 

FMII 4.55 4 0.07 0.74          2.34 0.37 2.43 0.7 0.54               1.01 

GMTD 0.18 0.17 0.7 0.71          0.44 0.76 0.83 0.95 0.92               0.87 

JIHD 0.93 1.39 1.39 0.81          1.13 0.74 1.02 1.02 2.39               1.29 

JRPT 1.3 1.47 1.47 1.26          1.38 1.11 1.12 1.16 1.07               1.12 

JSPT 0.86 1.12 0.78 0.85          0.90 0.9 0.85 0.98 1.55               1.07 

KARK 1.78 1.68 1.74 1.81          1.75 1.85 1.05 8 0.18               2.77 

KIJA 1.1 1.99 3.83 2.96          2.47 0.5 0.4 0.4 0.4               0.43 

LAMPIRAN 9

RATA - RATA CURRENT RATIO  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

Sebelum krisis Sesudah krisis
Rata - Rata

Rata - 

Rata
Kode 



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

KPIG 13 15.7 13.1 5.33        11.78 3.38 9.67 9.14 4.3               6.62 

LAMI 1.9 2.43 1.87 1.5          1.93 1.29 1.27 1.33 1.76               1.41 

LPCK 0.68 0.95 1.07 3.54          1.56 2.13 1.76 1.51 1.23               1.66 

LPKR 0.88 0.6 1.25 1.35          1.02 1.45 1.4 1.75 1.68               1.57 

MAMI 0.21 2.73 2.92 3.48          2.34 1.86 1.45 1.03 1.04               1.35 

MDLN 0.19 0.16 0.69 0.62          0.42 0.78 0.8 0.73 0.78               0.77 

OMRE 0.19 0.18 0.19 0.11          0.17 0.11 0.17 0.45 0.54               0.32 

PJAA 0.95 1.93 1.63 2.55          1.77 3.17 1.97 2 1.36               2.13 

PWON 0.11 0.16 1.04 0.51          0.46 0.91 0.95 1.05 1.42               1.08 

RODA 2.95 1.79 2 2.81          2.39 0.75 9.46 7.34 3.33               5.22 

SMDM 0.06 0.05 0.07 0.07          0.06 0.07 0.35 0.64 0.87               0.48 

SMRA 0.76 0.67 0.94 0.86          0.81 1.12 0.89 0.99 0.89               0.97 

Mean 1.51      1.69  1.84      1.69  1.68        1.60     2.00    2.14       1.46    1.80             

RATA - RATA CURRENT RATIO  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

Rata - Rata
Rata - 

Rata
Kode 

Sebelum krisis Sesudah krisis

LAMPIRAN 9 (LANJUTAN)



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

BKSL 1.06 2.08 2.22 0.36          1.43 4.19 3.26 5.2 5.99               4.66 

BMSR 0.18 9.51 10.71 9.74          7.54 24.05 0.24 2.1 2.23               7.16 

CTRA 0.63 0.71 0.59 2.08          1.00 4.15 4.07 3.4 2.28               3.48 

CTRS 1.7 1.4 0.69 0.84          1.16 2.15 2.05 1.78 1.47               1.86 

DART 0.52 0.49 1.07 1.21          0.82 1.16 1.09 1.18 1.9               1.33 

DILD 1 0.98 0.97 1          0.99 1.57 1.55 3.51 2.17               2.20 

DUTI 1.23 1.35 1.37 1.31          1.32 1.8 2.18 2.42 3.19               2.40 

ELTY 3.02 1.33 1.07 1.03          1.61 1.92 1.71 2.35 2.33               2.08 

FMII 5.53 22.86 2.72 1.32          8.11 2.34 12.72 4.63 3.11               5.70 

GMTD 1.23 1.23 0.7 0.72          0.97 0.79 0.87 0.93 1               0.90 

JIHD 0.58 0.65 1.29 1.43          0.99 1.02 13.99 1.4 2.88               4.82 

JRPT 0.15 1.72 2.31 1.85          1.51 1.52 1.51 1.46 1.41               1.48 

JSPT 2.01 2.2 2.03 1.26          1.88 1.87 2.13 2.4 2.28               2.17 

KARK 2.69 2.67 2.51 2.87          2.69 2.85 2.19 5.49 6.78               4.33 

Rata - Rata
Rata - 

Rata
Kode 

LAMPIRAN 10

RATA - RATA QUICK RATIO  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

Sebelum krisis Sesudah krisis



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

KIJA 1.81 2.9 3.83 4.99          3.38 1.77 1.69 1.7 2.41               1.89 

KPIG 12.65 14.32 14.58 3.74        11.32 2.3 7.97 15.08 1.39               6.69 

LAMI 1.26 0.97 0.71 0.37          0.83 0.53 0.57 0.66 0.84               0.65 

LPCK 1.15 0.94 0.74 0.71          0.89 0.61 0.59 0.57 0.56               0.58 

LPKR 0.6 1.06 1.03 0.92          0.90 0.93 1.43 1.14 1.17               1.17 

MAMI 0.81 16.76 22.23 44.13        20.98 20.79 1.07 9.18 8.1               9.79 

MDLN 0.78 0.76 1.64 15.23          4.60 1.99 2.14 1.97 1.59               1.92 

OMRE 1.3 1.46 1.41 1.52          1.42 1.41 1.68 2.13 3.12               2.09 

PJAA 13.57 3.65 3.47 4.1          6.20 2.96 4.2 3.17 3.1               3.36 

PWON 0.7 0.73 1.05 1.52          1.00 1.44 1.56 1.66 1.7               1.59 

RODA 8.39 6.24 9.48 15.51          9.91 3.78 8.03 11.51 1.65               6.24 

SMDM 0.86 0.9 1.2 1.23          1.05 0.78 3.85 6.84 6.15               4.41 

SMRA 1.35 1.54 1.37 1.38          1.41 1.45 1.37 1.21 0.95               1.25 

Mean 2.37      3.57  3.22      4.33  3.37        3.19     2.99    3.27       2.35    2.95             

LAMPIRAN 10 (LANJUTAN)

RATA - RATA QUICK RATIO  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

Rata - RataKode 
Sebelum krisis Sesudah krisisRata - 

Rata



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

BKSL 0.34 0.34 0.31 0.18          0.29 0.14 0.17 0.14 0.13               0.15 

BMSR 0.14 0.1 0.09 0.1          0.11 0.04 0.04 0.47 0.44               0.25 

CTRA 0.01 0.89 0.85 0.25          0.50 0.19 0.09 0.23 0.34               0.21 

CTRS 0.35 0.45 0.49 0.39          0.42 0.29 0.29 0.35 0.45               0.35 

DART 1.77 1.83 0.8 0.73          1.28 0.77 0.82 0.71 0.45               0.69 

DILD 1 1.02 1.03 0.99          1.01 0.46 0.45 0.21 0.33               0.36 

DUTI 0.55 0.56 0.56 0.54          0.55 0.41 0.34 0.32 0.31               0.35 

ELTY 0.3 0.53 0.49 0.43          0.44 0.38 0.5 0.39 0.38               0.41 

FMII 0.15 0.043 0.36 0.36          0.23 0.4 0.07 0.2 0.31               0.25 

GMTD 0.72 0.73 0.72 0.69          0.72 0.68 0.66 0.64 0.64               0.66 

JIHD 0.77 0.59 0.46 0.53          0.59 0.68 0.51 0.51 0.24               0.49 

JRPT 0.46 0.4 0.28 0.34          0.37 0.42 0.45 0.51 0.85               0.56 

JSPT 0.49 0.45 0.49 0.79          0.56 0.53 0.47 0.41 0.44               0.46 

KARK 0.31 0.34 0.32 0.3          0.32 0.31 0.45 0.17 0.14               0.27 

LAMPIRAN 11

RATA - RATA DEBT TO ASSET RATIO  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

Kode 
Sebelum krisis Rata - 

Rata

Sesudah krisis
Rata - Rata



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

KIJA 0.42 0.26 0.19 0.15          0.26 0.46 0.5 0.5 0.37               0.46 

KPIG 0.05 0.04 0.47 0.14          0.18 0.38 0.13 6.63 0.07               1.80 

LAMI 0.42 0.5 0.56 0.67          0.54 0.71 0.67 0.62 0.52               0.63 

LPCK 0.6 0.61 0.6 0.61          0.61 0.66 0.68 0.66 0.6               0.65 

LPKR 0.8 0.69 0.52 0.61          0.66 0.58 0.56 0.49 0.48               0.53 

MAMI 1.23 0.06 0.04 0.02          0.34 0.04 0.62 0.11 0.12               0.22 

MDLN 1.06 1.1 0.51 0.58          0.81 0.43 0.41 0.45 0.51               0.45 

OMRE 0.77 0.68 0.71 0.66          0.71 0.71 0.6 0.47 0.32               0.53 

PJAA 0.32 0.27 0.29 0.24          0.28 0.34 0.24 0.31 0.32               0.30 

PWON 0.13 1.27 0.95 0.66          0.75 0.69 0.64 0.6 0.59               0.63 

RODA 0.05 0.07 0.04 0.03          0.05 0.26 0.12 0.84 0.36               0.40 

SMDM 1.16 1.11 0.83 0.79          0.97 0.33 0.26 0.15 0.16               0.23 

SMRA 0.63 0.56 0.55 0.55          0.57 0.57 0.61 0.65 0.69               0.63 

Mean 0.53      0.55  0.48      0.44  0.50        0.42     0.40    0.63       0.37    0.45             

Kode 
Sebelum krisis Rata - 

Rata

Sesudah krisis
Rata - Rata

LAMPIRAN 11 (LANJUTAN)

RATA - RATA DEBT TO ASSET RATIO  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

BKSL 0.51 0.51 0.44 0.21          0.42 0.16 0.22 0.17 0.15               0.18 

BMSR 0.17 0.13 0.11 0.12          0.13 0.04 0.04 0.89 0.8               0.44 

CTRA 0.83 -19.63 -46.55 0.46 -      16.22 0.38 0.34 0.43 0.51               0.42 

CTRS 0.54 0.82 0.97 0.64          0.74 0.44 0.46 0.6 0.81               0.58 

DART -2.29 -2.21 4.05 2.77          0.58 3.35 3.83 2.47 0.83               2.62 

DILD 6.14 -41.86 -25.67 10.31 -      12.77 0.86 0.83 0.27 0.5               0.62 

DUTI 1.23 1.58 1.65 1.48          1.49 0.81 0.62 0.55 0.46               0.61 

ELTY 0.43 1.19 1 0.79          0.85 0.7 1.25 0.82 0.62               0.85 

FMII 0.18 0 0.56 0.53          0.32 0.89 0.09 0.29 0.41               0.42 

GMTD 2.63 2.73 2.54 2.33          2.56 2.09 1.92 1.8 1.81               1.91 

JIHD 3.33 1.7 1.03 1.87          1.98 3.16 1.75 0.79 0.32               1.51 

JRPT 0.85 0.72 0.42 0.55          0.64 0.75 0.87 1.1 1.15               0.97 

JSPT 0.97 1.03 1.2 1.31          1.13 1.46 1.15 0.91 0.78               1.08 

KARK 0.44 0.51 0.48 0.44          0.47 0.46 0.96 0.22 0.17               0.45 

Rata - Rata

LAMPIRAN 12

RATA - RATA DEBT TO EQUITY RATIO  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

Kode 
Sebelum krisis Rata - 

Rata

Sesudah krisis



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

KIJA 0.72 0.35 0.24 0.18          0.37 0.86 0.99 1 0.6               0.86 

KPIG 0.05 0.05 0.04 0.16          0.08 0.72 0.14 0.07 0.08               0.25 

LAMI 0.72 1 1.31 2.01          1.26 2.62 2.2 1.83 1.09               1.94 

LPCK 1.5 1.56 1.5 1.6          1.54 1.96 2.11 1.96 1.49               1.88 

LPKR 3.95 2.67 1.21 1.76          2.40 1.54 1.4 1.03 0.94               1.23 

MAMI -5.38 6.33 4.71 0.02          1.42 0.05 1.62 0.12 0.14               0.48 

MDLN -17.04 -10.83 1.06 1.36 -        6.36 0.77 0.7 0.83 1.03               0.83 

OMRE 3.36 2.21 2.53 1.96          2.52 2.51 1.47 0.88 0.47               1.33 

PJAA 0.53 0.37 0.4 0.32          0.41 0.51 0.37 0.47 0.47               0.46 

PWON 3.36 -4.71 20 1.93          5.15 2.46 1.94 1.66 1.42               1.87 

RODA 0.05 0.08 0.05 0.03          0.05 0.35 0.14 0.01 0.57               0.27 

SMDM 5.36 -7.51 6.6 4.84          2.32 6.6 0.52 0.24 0.19               1.89 

SMRA 1.68 1.28 1.23 1.25          1.36 1.31 1.59 1.86 2.27               1.76 

Mean 0.50      2.25-  0.65-      1.51  0.22-        1.36     1.05    0.82       0.72    0.99             

LAMPIRAN 12 (LANJUTAN)

RATA - RATA DEBT TO EQUITY RATIO  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

Kode 
Sebelum krisis Rata - 

Rata

Sesudah krisis
Rata - Rata



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

BKSL 0.05 0.04 0.05 0.03          0.04 0.03 0.06 0.09 0.09               0.07 

BMSR 0.01 0.01 0.01 0          0.01 0.04 0.04 1.74 2.44               1.07 

CTRA 0.12 0.15 0.2 0.23          0.18 0.16 0.16 0.18 0.19               0.17 

CTRS 0.09 0.09 0.13 0.17          0.12 0.14 0.07 0.09 0.11               0.10 

DART 0.16 0.18 0.25 0.3          0.22 0.13 0.1 0.14 0.1               0.12 

DILD 0.12 0.16 0.18 0.13          0.15 0.14 0.18 0.18 0.16               0.17 

DUTI 0.34 0.19 0.19 0.24          0.24 0.24 0.23 0.21 0.22               0.23 

ELTY 0.06 0.14 0.13 0.16          0.12 0.13 0.09 0.08 0.11               0.10 

FMII 1.61 0.41 0 0.15          0.54 0.14 0.06 0.03 0.07               0.08 

GMTD 0.24 0.19 0.19 0.22          0.21 0.21 0.21 0.33 0.39               0.29 

JIHD 0.04 0.05 0.1 0.04          0.06 0.18 0.41 0.41 0.22               0.31 

JRPT 0.14 0.17 0.24 0.24          0.20 0.29 0.26 0.23 0.22               0.25 

JSPT 0.19 0.18 0.21 0.39          0.24 0.34 0.37 0.42 0.37               0.38 

KARK 0.34 0.37 0.22 0.1          0.26 0.72 0.61 0.49 0.32               0.54 

Sebelum krisis Sesudah krisis
Rata - Rata

Rata - 

Rata
Kode 

RATA - RATA TOTAL ASSET TURNOVER  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

LAMPIRAN 13



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

KIJA 0.17 0.04 0.29 0.23          0.18 0.16 0.12 0.18 0.21               0.17 

KPIG 0.02 0 0 0.09          0.03 0.49 0.03 0.03 0.04               0.15 

LAMI 0.21 0.2 0.15 0.09          0.16 0.18 0.22 0.21 0.27               0.22 

LPCK 0.15 0.17 0.13 0.1          0.14 0.2 0.21 0.24 0.44               0.27 

LPKR 0.3 0.3 0.32 0.22          0.29 0.22 0.21 0.19 0.23               0.21 

MAMI 0.07 0.08 0.06 0.07          0.07 0.08 1.22 0.09 0.11               0.38 

MDLN 0.07 0.06 0.31 0.05          0.12 0.13 0.17 0.13 0.21               0.16 

OMRE 0.14 0.37 0.21 0.23          0.24 0.25 0.27 0.5 0.48               0.38 

PJAA 0.07 0.7 0.68 0.73          0.55 0.64 0.59 0.59 0.54               0.59 

PWON 0.16 0.18 0.21 0.14          0.17 0.13 0.2 0.31 0.26               0.23 

RODA 0.04 0.02 0.06 0.12          0.06 0.35 0.02 0 0.08               0.11 

SMDM 0.02 0.03 0.04 0.07          0.04 0.04 0.06 0.08 0.11               0.07 

SMRA 0.34 0.43 0.43 0.44          0.41 0.35 0.27 0.28 0.29               0.30 

Mean 0.19      0.18  0.17      0.17  0.18        0.22     0.23    0.27       0.30    0.25             

LAMPIRAN 13 (LANJUTAN)

RATA - RATA TOTAL ASSET TURNOVER  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

Kode 
Sebelum krisis Rata - 

Rata

Sesudah krisis
Rata - Rata



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

BKSL 0.09 -1.06 -4.79 0.15 -        1.40 -0.2 0.01 0.15 0.3               0.07 

BMSR 0.21 -0.7 -1.13 -11.4 -        3.26 -1.38 -1.38 -0.04 -0.01 -            0.70 

CTRA 0.21 -0.3 0.08 0.48          0.12 0.16 0.1 0.15 0.23               0.16 

CTRS 0.42 0.44 0.5 0.56          0.48 0.49 0.35 0.38 0.5               0.43 

DART 0.8 -0.31 0.55 0.28          0.33 0.27 0.1 0.08 0.15               0.15 

DILD 0.05 -0.15 0.07 0.31          0.07 0.05 0.07 0.42 0.16               0.18 

DUTI 0.08 0.07 0.07 0.07          0.07 0.04 0.21 0.27 0.31               0.21 

ELTY 5.29 0.21 0.29 0.17          1.49 0.26 0.13 0.13 0.01               0.13 

FMII -0.12 -1.42 0 0.17 -        0.34 -0.61 -0.53 -0.48 -0.11 -            0.43 

GMTD 0.1 0.13 0.13 0.13          0.12 0.13 0.21 0.23 0.26               0.21 

JIHD -0.47 2.37 -0.46 -0.3          0.29 -0.04 0.15 0.15 0.07               0.08 

JRPT 0.18 0.17 0.2 0.21          0.19 0.23 0.29 0.34 0.39               0.31 

JSPT 0.07 -0.08 -0.22 -5.42 -        1.41 -5.98 0.08 0.1 0.19 -            1.40 

KARK 0.03 0.03 0.01 -3.85 -        0.95 1 0.02 0.06 0.06               0.29 

RATA - RATA NET PROFIT MARGIN  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

LAMPIRAN 14

Rata - 

Rata
Rata - Rata

Sesudah krisisSebelum krisis
Kode 



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012
KIJA 0.73 0.11 0.24 0.09          0.29 -0.14 0.04 0.1 0.28               0.07 

KPIG 0.46 10.19 0 0.21          2.72 0.04 2.3 2.29 0.66               1.32 

LAMI 0.02 0.02 0.03 0.02          0.02 0.08 0.09 0.15 0.34               0.17 

LPCK 0.07 0.15 0.03 0.03          0.07 0.05 0.08 0.16 0.29               0.15 

LPKR 0.3 0.18 0.18 0.17          0.21 0.15 0.15 0.17 0.14               0.15 

MAMI 2.68 3.96 0.12 0.3          1.77 0.07 0.04 0.02 0.02               0.04 

MDLN 1.42 -0.63 0.05 -3.29 -        0.61 0.01 0.01 0.54 0.18               0.19 

OMRE 0.36 0.1 -0.14 0.13          0.11 -0.21 0.41 0.28 0.25               0.18 

PJAA 0.03 20.38 20.15 18.21        14.69 15.48 0.15 15.38 17.36             12.09 

PWON 0.92 0.4 1.8 0.56          0.92 -2.09 0.21 0.22 0.26 -            0.35 

RODA -0.41 -0.66 -0.34 0.03 -        0.35 0.28 0.01 -1.13 0.07 -            0.19 

SMDM 0.19 -2.32 -0.17 0.33 -        0.49 0.12 0.02 -0.01 0.13               0.07 

SMRA 0.25 0.23 0.19 0.17          0.21 0.07 0.14 0.14 0.16               0.13 

Mean 0.49      1.20  0.81      0.06-  0.61        0.32     0.13    0.74       0.82    0.50             

Kode 
Sebelum krisis Rata - 

Rata

Sesudah krisis
Rata - Rata

LAMPIRAN 14 (LANJUTAN)

RATA - RATA NET PROFIT MARGIN  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

BKSL -0.62 0.1 1.36 2.58          0.86 0.39 -3.92 -0.24 0.53 -            0.81 

BMSR -4.97 -4.97 -7.72 -2.92 -        5.15 -0.15 -0.59 -0.8 -1.4 -            0.74 

CTRA -2.49 1.59 15.24 4.29          4.66 2.64 -4.42 -1.49 -11.1 -            3.59 

CTRS 6.68 2.52 3.34 5.65          4.55 4 3.96 -6.38 9.4               2.75 

DART 3.63 0.94 1.05 1.49          1.78 13 -5.69 -14.08 8.14               0.34 

DILD 0.67 1.19 7.62 2.59          3.02 0.66 -2.36 -1.77 4.2               0.18 

DUTI 0.89 4.79 5.65 6.72          4.51 2.69 1.27 1.32 1.61               1.72 

ELTY 3.26 1.14 1.04 0.08          1.38 29.5 2.99 3.62 2.82               9.73 

FMII -8.46 -2.93 -1.53 -0.78 -        3.43 -19.92 -58.82 -3.09 3.09 -           19.69 

GMTD 2.79 4.41 7.68 10.08          6.24 2.4 2.43 -2.48 2.75               1.28 

JIHD -0.79 6.13 6.13 1.6          3.27 -1.78 10.79 -4.45 -1.22               0.84 

JRPT 6.68 7.41 8.04 8.49          7.66 2.55 3 4.64 5               3.80 

JSPT -2.06 8.28 4.32 6.97          4.38 1.27 -1.46 -4.71 -2.12 -            1.76 

KARK 0.83 1.92 2.73 2.06          1.89 0.98 0.98 0.26 -0.4               0.46 

(DALAM PERSENTASE)

RATA - RATA RETURN ON ASSET  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

LAMPIRAN 15

Rata - Rata
Sesudah krisisRata - 

Rata

Sebelum krisis
Kode 



Kode Sebelum Rata - Sesudah Rata - Rata

2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

KIJA -2.11 0.51 1.86 5.83          1.52 12.38 0.47 6.77 1.94               5.39 

KPIG 2.08 6.12 7.8 2.73          4.68 0.12 2.37 2.54 1.87               1.73 

LAMI 1.45 9.34 3.15 9.26          5.80 0.49 0.45 0.45 0.19               0.40 

LPCK 1.01 1.66 3.91 12.62          4.80 1.06 2.56 0.33 0.02               0.99 

LPKR 3.15 3.2 3.25 3.18          3.20 8.94 5.27 5.75 3.83               5.95 

MAMI 0.57 4.85 0.17 0.23          1.46 18.42 30.7 0.77 2             12.97 

MDLN 0.13 0.8 2 3.82          1.69 10.68 -3.62 1.68 -0.17               2.14 

OMRE -5.12 11.25 13.82 12.31          8.07 0.052 3.87 -3.16 3.04               0.95 

PJAA 9.93 8.98 9.03 9.32          9.32 0.53 14.32 13.74 13.23             10.46 

PWON -0.27 4.21 6.95 6.59          4.37 15.14 5.63 -37.95 8.04 -            2.29 

RODA 9.83 0.03 -0.72 0.56          2.43 -1.72 -1.32 -1.98 0.33 -            1.17 

SMDM -9.45 0.12 -0.09 1.41 -        2.00 0.44 -0.07 -3.06 2.19 -            0.13 

SMRA 2.59 3.75 3.8 4.8          3.74 8.41 9.94 8.11 7.67               8.53 

Mean 0.84      3.21  3.95      4.19  3.05        3.72     0.82    1.56-       2.33    1.33             

(DALAM PERSENTASE)

RATA - RATA RETURN ON ASSET  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

LAMPIRAN 15 (LANJUTAN)



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

BKSL -0.71 0.11 1.59 2.97          0.99 0.59 -5.93 -0.36 0.65 -            1.26 

BMSR -5.18 -5.18 -14.59 -5.24 -        7.55 -0.18 -0.71 -0.96 -1.7 -            0.89 

CTRA 5.06 2.93 5.26 6.46          4.93 -222.27 -97.77 82.17 -20.11 -           64.50 

CTRS 10.3 3.92 5.64 10.23          7.52 5.8 7.22 12.74 15.58             10.34 

DART 15.79 4.54 3.64 2.72          6.67 16.75 -6.87 -71.19 -30.68 -           23.00 

DILD 1.26 2.22 9.79 3.68          4.24 -40.59 -97.17 -43.98 -43.37 -           56.28 

DUTI 1.77 8.55 9.72 9.78          7.46 6 3.56 3.86 4.42               4.46 

ELTY 6.04 2.85 2.23 0.13          2.81 42.26 6.75 7.33 5.13             15.37 

FMII -18.67 -3.72 -2.24 -1.1 -        6.43 -23.51 -58.84 -4.83 -14.83 -           25.50 

GMTD 8.64 12.9 21.5 28.3        17.84 8.72 9.1 8.8 9.15               8.94 

JIHD -3.73 21.14 21.14 2.11        10.17 -7.72 31.22 -9.98 -4.31               2.30 

JRPT 11.98 14.19 17.39 18.24        15.45 4.72 5.35 6.82 8.01               6.23 

JSPT -5.65 7.5 9.52 12.38          5.94 2.5 -3.29 -11.53 -3.54 -            3.97 

KARK 121 2.48 3.52 2.45        32.36 141 1.49 0.4 -0.57             35.58 

Rata - Rata
Sesudah krisisRata - 

Rata

Sebelum krisis
Kode 

(DALAM PERSENTASE)

RATA - RATA RETURN ON EQUITY  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

LAMPIRAN 16



2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

KIJA -3.93 1.02 3.72 9.31          2.53 21.28 0.64 8.38 2.28               8.15 

KPIG 3.91 7 8.35 2.94          5.55 86 2.48 2.65 2.18             23.33 

LAMI 5.34 6.75 9.26 19.32        10.17 0.84 0.91 1.04 0.59               0.85 

LPCK 3 5.15 11.58 31.37        12.78 2.64 6.57 0.84 0.73               2.70 

LPKR 8.24 7.94 6.81 6.16          7.29 44.26 20.27 13.33 10.96             22.21 

MAMI 0.59 12.73 0.19 0.27          3.45 80.72 32.65 0.81 2.03             29.05 

MDLN 0.23 0.23 3.47 7.76          2.92 171.31 -35.63 -3.48 0.4             33.15 

OMRE -18.17 27.81 26.04 18.09        13.44 0.22 12.57 -11.28 9.08               2.65 

PJAA 14.97 14.2 13.56 13.73        14.12 14.39 19.69 19.27 17.45             17.70 

PWON -0.94 12.74 19.14 15.95        11.72 -46.5 20.89 -796.98 -23.53 -         211.53 

RODA 13.24 0.03 -0.72 0.88          3.36 -1.81 -1.43 -2.09 0.34 -            1.25 

SMDM -24.23 0.23 -0.14 1.69 -        5.61 -2.85 -0.52 24.23 -13.31               1.89 

SMRA 6 9.74 10.91 15.69        10.59 22.54 22.69 18.06 17.23             20.13 

Mean 5.96      6.62  7.44      8.30  7.08        11.31  3.66-    27.92-     1.95-    5.56-             

(DALAM PERSENTASE)

RATA - RATA RETURN ON EQUITY  PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY

LAMPIRAN 16 (LANJUTAN)

Rata - Rata
Sesudah krisisRata - 

Rata

Sebelum krisis
Kode 



LAMPIRAN 17 

PAIRED SAMPLE T-TEST 

CURRENT RATIO PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY 
 

Paired Samples Statistics 

 Mean N Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 Sebelum_Krisis 1.6844 27 2.16327 .41632 

Sesudah_Krisis 1.8011 27 1.47435 .28374 

 
Paired Samples Correlations 

 N Correlation Sig. 

Pair 1 Sebelum_Krisis & Sesudah_Krisis 27 .761 .000 

 
Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Sig. (2-

tailed) Mean 

Std. 

Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence 

Interval of the 
Difference 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis - 

Sesudah_Krisis 

-.11667 1.41293 .27192 -.67560 .44227 -.429 26 .671 

 
  



LAMPIRAN 18 

PAIRED SAMPLE T-TEST 

QUICK RATIO PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY 

 
Paired Samples Statistics 

 Mean N Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 Sebelum_Krisis 3.5522 27 4.61274 .88772 

Sesudah_Krisis 3.1926 27 2.32334 .44713 

 

Paired Samples Correlations 

 N Correlation Sig. 

Pair 1 Sebelum_Krisis & 

Sesudah_Krisis 

27 .832 .000 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

95% Confidence 

Interval of the 
Difference 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis 

- Sesudah_Krisis 

.35963 2.97423 .57239 -.81694 1.53620 .628 26 .535 

 



LAMPIRAN 19 

PAIRED SAMPLE T-TEST 

DEBT TO ASSET RATIO PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY 
 

Paired Samples Statistics 

 Mean N Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 Sebelum_Krisis .5230 27 .28753 .05534 

Sesudah_Krisis .4785 27 .30898 .05946 

 

Paired Samples Correlations 

 N Correlation Sig. 

Pair 1 Sebelum_Krisis & 

Sesudah_Krisis 

27 .027 .892 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 
Sig. (2-
tailed) Mean 

Std. 
Deviation 

Std. Error 
Mean 

95% Confidence Interval 

of the Difference 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis 

- Sesudah_Krisis 

.04444 .41625 .08011 -.12022 .20911 2.555 26 .048 

 



 LAMPIRAN 20 

PAIRED SAMPLE T-TEST 

DEBT TO EQUITY RATIO PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY 
 

Paired Samples Correlations 

 

N Correlation Sig. 

Bootstrap for Correlationa 

Bias 

Std. 

Error 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis & 

Sesudah_Krisis 

27 .011 .955 .046 .165 -.186 .430 

a. Unless otherwise noted, bootstrap results are based on 1000 bootstrap samples  

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Sig. (2-

tailed) Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

95% Confidence Interval 

of the Difference 

Lower Upper 

Pair 

1 

Sebelum_Krisis - 

Sesudah_Krisis 

947.11593 3746.26661 720.96934 -534.85779 2429.08964 2.423 26 .023 

 

 

 



LAMPIRAN 21 

PAIRED SAMPLE T-TEST 

TOTAL ASSET TURNOVER PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY 
 

Paired Samples Statistics 

 Mean N Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 Sebelum_Krisis .1870 27 .13806 .02657 

Sesudah_Krisis .2637 27 .20954 .04033 

 

Paired Samples Correlations 

 N Correlation Sig. 

Pair 1 Sebelum_Krisis & 

Sesudah_Krisis 

27 .066 .743 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Sig. (2-

tailed) Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

95% Confidence Interval 
of the Difference 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis 

- Sesudah_Krisis 

-.07667 .24318 .04680 -.17287 .01953 -1.638 26 .113 

 

 



 LAMPIRAN 22 

PAIRED SAMPLE T-TEST 

NET PROFIT MARGIN PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY 

 

Paired Samples Correlations 

 

N Correlation Sig. 

Bootstrap for Correlationa 

Bias Std. Error 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis & 

Sesudah_Krisis 

27 .972 .000 -.090 .177 .324 .996 

a. Unless otherwise noted, bootstrap results are based on 1000 bootstrap samples 

 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Sig. (2-

tailed) Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

95% Confidence Interval 

of the Difference 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis - 

Sesudah_Krisis 

17.04926 88.02456 16.94034 -17.77210 51.87062 2.106 26 .023 

 

 



LAMPIRAN 23 

PAIRED SAMPLE T-TEST 

RETURN ON ASSET PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY 

 

Paired Samples Correlations 

 

N Correlation Sig. 

Bootstrap for Correlationa 

Bias Std. Error 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis & 

Sesudah_Krisis 

27 .373 .055 -.041 .217 -.164 .669 

a. Unless otherwise noted, bootstrap results are based on 1000 bootstrap samples 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Sig. (2-

tailed) Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

95% Confidence Interval 

of the Difference 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis - 

Sesudah_Krisis 

-1.63963 5.55216 1.06851 -3.83599 .55673 2.534 26 .037 

 

 

 



LAMPIRAN 24 

PAIRED SAMPLE T-TEST 

RETURN ON EQUITY PERUSAHAAN REAL ESTATE DAN PROPERTY 

 

Paired Samples Correlations 

 

N Correlation Sig. 

Bootstrap for Correlationa 

Bias Std. Error 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis & 

Sesudah_Krisis 

27 .081 .687 .023 .146 -.179 .509 

a. Unless otherwise noted, bootstrap results are based on 1000 bootstrap samples 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Sig. (2-

tailed) Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

95% Confidence Interval 

of the Difference 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum_Krisis - 

Sesudah_Krisis 

-55.93815 239.78107 46.14589 -150.79238 38.91608 2.212 26 .016 
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